
Souhrnná zpráva o rozhodnutí Komise

ze dne 7. prosince 2018

týkající se řízení podle článku 102 Smlouvy o fungování Evropské unie a článku 54 Dohody 
o EHP

(Věc AT.40461 – Propojovací vedení DE-DK)

(oznámeno pod číslem C(2018) 8132)

(Pouze anglické znění je závazné)

(2019/C 58/09)

Komise přijala dne 7. prosince 2018 rozhodnutí týkající se řízení podle článku 102 Smlouvy o fungování Evropské 
unie a článku 54 Dohody o EHP. V souladu s ustanoveními článku 30 nařízení Rady (ES) č. 1/2003 (1) Komise 
tímto zveřejňuje jména stran a hlavní obsah rozhodnutí, včetně všech uložených sankcí, přičemž bere v úvahu opráv
něný zájem podniků na ochraně jejich obchodního tajemství.

(1) Věc se týká německého provozovatele přenosové soustavy TenneT TSO GmbH (dále jen „TenneT“).

(2) Komise měla obavy, že společnost TenneT zneužila svého dominantního postavení na trhu pro přenos elektrické 
energie v její přenosové síti tím, že významným způsobem omezovala komerční kapacitu na propojovacím vedení 
mezi Německem a západním Dánskem (dále jen „propojovací vedení DE-DK1“), což vedlo k rozdělení vnitřního trhu 
a diskriminaci mezi uživateli soustavy na základě místa jejich bydliště.

(3) Komise považuje závazky, které společnost nabídla na základě předběžného posouzení Komise a připomínek zainte
resovaných třetích stran, za dostatečnou odpověď na uvedené obavy z ohrožení hospodářské soutěže. Zaprvé, 
závazky společnosti TenneT stanoví, že dá na trh k dispozici maximální kapacitu propojovacího vedení DE-DK1, při 
zohlednění oprávněných důvodů pro zajištění bezpečného síťového provozu. Zadruhé, závazky rovněž stanoví mini
mální zaručenou hodinovou kapacitu, která bude sloužit jako záruka a zajistí účastníkům trhu předvídatelnost 
dostupné obchodní kapacity. A v neposlední řadě se společnost zavazuje postupně zvyšovat minimální zaručenou 
hodinovou kapacitu, jakmile bude do provozu uvedeno plánované rozšíření propojovacího vedení DE-DK1, které 
zvýší i jeho kapacitu.

(4) S ohledem na závazky se v rozhodnutí konstatuje, že již neexistují žádné důvody k tomu, aby Komise jednala. Roz
hodnutí je závazné po dobu devíti let.

(5) Poradní výbor pro restriktivní praktiky a dominantní postavení vydal dne 28. listopadu 2018 kladné stanovisko.

(1) Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1.

14.2.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 58/7


	Souhrnná zpráva o rozhodnutí Komise ze dne 7. prosince 2018 týkající se řízení podle článku 102 Smlouvy o fungování Evropské unie a článku 54 Dohody o EHP (Věc AT.40461 – Propojovací vedení DE-DK) (oznámeno pod číslem C(2018) 8132) (2019/C 58/09)

